1

                     平成 21年 8月 7日

各 位
                   会 社 名  株 式 会 社 倉 元 製 作 所

代 表 者 名  代表取締役社長 鈴 木  聡
                        （ＪＡＳＤＡＱ・コード５２１６）

問 合 せ 先    取締役経理部長 関 根 紀 幸
電    話   0228‐32‐5111

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 21年 5月 14日付当社「平成 21年 12月期第 1四半期決算短信」

にて発表いたしました平成 21年 12月期第 2四半期累計期間（平成 21年 1月 1日～平成 21年 6月 30日）
の業績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたします。
 なお、通期の業績予想の修正はありません。

記
１．第 2四半期累計期間予想の修正
平成 21年 12月期第 2四半期連結累計期間の予想（平成 21年 1月 1日～平成 21年 6月 30日）

〔連結〕                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
第2四半期純利益

前 回 予 想（A）
（平成 21年 5月 14日公表）  5,700  △ 300 △ 360 △ 850  △85円 92銭

今 回 修 正（B）  6,906  △ 540 △ 554 △ 844  △85円 32銭

増 減 額（B－A） 1,207  △ 240 △ 194 6  －

増 減 率 21.2％ － － －  －

（ご参考）前年同四半期実績
（平成 20年 6月中間期） 12,029  532 462 589  59円 57銭

平成 21年 12月期第 2四半期累計期間の予想（平成 21年 1月 1日～平成 21年 6月 30日）

〔個別〕                                     （単位：百万円）

 売上高 加工売上高* 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり第 2
四半期純利益

前 回 予 想（A）
（平成 21年 5月 14日公表） 4,700  2,100 △ 300 △ 360  △ 850  △85円 92銭

今 回 修 正（B） 5,875  2,223 △ 542 △ 572  △ 1,015  △102円 60銭

増 減 額（B－A） 1,175  123 △ 242 △ 212  △ 165  －

増 減 率  25.0％   5.9％ － －  －  －

（ご参考）前年同四半期実績
（平成 20年 6月中間期） 9,552  4,897 208 145  871  88円 10銭

*加工売上高：売上高から材料費を除いた加工金額ベースの売上高

2

２．修正理由
〔個別〕
第 2 四半期に入り液晶テレビ、ノートパソコン等の液晶製品に対する需要が回復基調を強める中、当社
の受注が予想を上回ることとなりました。第 2 四半期累計期間の個別の売上高は 1,175 百万円増の 5,875
百万円に、売上高から材料費を除いた加工売上高は123百万円増の2,223百万円となる見込みであります。
しかし、利益面においては、受注が回復基調を辿る中で構造改革の成果により 6 月の月次決算では黒字

を確保しましたが、加工売上高ベースの受注水準が前年の 50％程度であったことや、研磨材等の補助材料
の値上りに加え、構造改革に着手中における急激な受注の増加対応と短納期対応のための費用の増加の影

響等を受け、営業損失は 242百万円増の 542百万円に、経常損失は 212百万円増の 572百万円となる見込
みであります。また、受注回復状況に鑑みて 350名程度の希望退職者の募集人数を引き下げ 270名とした
ことから特別退職金が前回見込み額を下回り、第 2四半期純損失は 165百万円増の 1,015百万円に留まる
見込みであります。

〔連結〕
 第 2 四半期の連結業績予想の修正につきましては、前述の〔個別〕の業績予想の修正に伴うものであり
ます。

３．平成 21年 12月通期の業績予想
 通期の個別および連結の業績予想につきましては、第 2 四半期までに行った希望退職者の募集や生産体
制の効率化などの構造改革によるモノづくり力の向上により第 3 四半期以降は黒字確保のベースが固まっ
たと考えており、前回公表の通期業績予想を据え置くものであります。
なお、今後の業績推移に応じて修正の必要が生じた場合には、直ちにお知らせいたします。

以 上

ご参考
平成 21年 12月期の連結通期業績予想（平成 21年 1月 1日～平成 21年 12月 31日）

〔連結〕                                     （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前 回 予 想
（平成 21年 5月 14日公表） 12,500  0 0 △700  △70円 76銭

（ご参考）前年実績
（平成 20年 12月期） 21,641  250 44 △287  △29円 01銭

平成 21年 12月期の個別通期業績予想（平成 21年 1月 1日～平成 21年 12月 31日）

〔個別〕                                     （単位：百万円）

 売上高 加工売上高* 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前 回 予 想
（平成 21年 5月 14日公表） 10,000  4,900 △100 △200  △700  △70円 76銭

（ご参考）前年実績
（平成 20年 12月期） 16,971  8,872 △60 △244  182  18円 43銭

*加工売上高：売上高から材料費を除いた加工金額ベースの売上高

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。